РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.12.2022 № 2073-нп

Об утверждении Порядка голосования победителем конкурса в органах
управления акционерного общества, общества с ограниченной

ответственностью до перехода к нему права собственности на акции, доли
в уставном капитале в случае, если объектом продажи на конкурсе

являются акции, доли в уставном капитале указанных хозяйственных
обществ, по вопросам, предусмотренным в пункте 19 статьи 20
Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации

государственного и муниципального имущества»

В целях реализации положений пункта 19 статьи 20 Федерального закона
от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального
имущества»,  руководствуясь  Федеральным законом от  06.10.2003  № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  статьей  44 Устава  Мысковского  городского  округа,  разделом 2
Положения  о  приватизации  муниципального  имущества  Мысковского
городского  округа,  утвержденного  решением  Совета  народных  депутатов
Мысковского городского округа от 18.03.2020 № 16-н:

1.  Утвердить  Порядок  голосования  победителем  конкурса  в  органах
управления  акционерного  общества,  общества  с  ограниченной
ответственностью до перехода к нему права собственности на акции, доли в
уставном  капитале  в  случае,  если  объектом  продажи  на  конкурсе  являются
акции,  доли  в  уставном  капитале  указанных  хозяйственных  обществ,  по
вопросам,  предусмотренным в  пункте  19  статьи  20  Федерального  закона  от
21.12.2001  № 178-ФЗ «О приватизации  государственного  и  муниципального
имущества» согласно приложению.

2.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
его официального опубликования (обнародования).

3.  Организационному  отделу  администрации  Мысковского  городского
округа (Мукечекова Л.В.) обеспечить:

3.1.  официальное опубликование настоящего постановления в городской
газете «Мыски»;

3.2. обнародование (размещение) на официальном сайте администрации
Мысковского  городского  округа  в  информационно –  телекоммуникационной
сети «Интернет».

4.  Контроль  за  исполнением  данного  постановления  возложить  на
первого  заместителя  главы  Мысковского  городского  округа  по  городскому
хозяйству и строительству Е.В. Капралова.

И.о. главы Мысковского
городского округа                                                                             Е.В. Капралов

Приложение
к постановлению администрации
Мысковского городского округа

от 14.12.2022 № 2073-нп

Порядок голосования победителем конкурса в органах управления
акционерного общества, общества с ограниченной ответственностью до

перехода к нему права собственности на акции, доли в уставном капитале в
случае, если объектом продажи на конкурсе являются акции, доли в
уставном капитале указанных хозяйственных обществ, по вопросам,

предусмотренным в пункте 19 статьи 20 Федерального закона от 21.12.2001
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального

имущества»

1. Настоящий  Порядок  устанавливает  процедуру  голосования  по
вопросам, указанным в пункте 19 статьи 20 Федерального закона от 21.12.2001
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного  и  муниципального  имущества»
(далее – Федеральный закон № 178-ФЗ), осуществляемую победителем конкурса
на  общем  собрании  акционеров  акционерного  общества  до  перехода  к  нему
право собственности на акции этого общества, являющиеся объектом продажи
на конкурсе.

2.  Со  дня  заключения  договора  купли-продажи  акций  акционерного
общества, доли в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью
и до перехода права собственности на проданные на конкурсе акции, долю в
уставном  капитале  общества  с  ограниченной  ответственностью,  победитель
конкурса  осуществляет  голосование  по  указанным  акциям,  доле  в  уставном
капитале  общества  с  ограниченной  ответственностью  в  органах  управления
этого общества по своему усмотрению, за исключением вопросов, указанных в
пункте 19 статьи 20 Федерального закона № 178-ФЗ, голосование по которым
осуществляется  победителем  конкурса  в  соответствии  с  решением,
принимаемым  Комитетом  по  управлению  муниципальным  имуществом
Мысковского городского округа.

 3.  Победитель  конкурса  в  случае  наличия  в  повестке  дня  вопросов,
указанных  в  Федеральном  законе  №  178-ФЗ,  направляет  в  Комитет  по
управлению  муниципальным  имуществом  Мысковского  городского  округа
повестку  дня  голосования  в  органах  управления  хозяйственных  обществ  с
приложением  информации  (материалов),  необходимых  для  рассмотрения
указанных в повестке дня вопросов, в пределах сроков, предусмотренных для
сообщения  о  проведении  общего  собрания  акционеров  (участников)
хозяйственного  общества  и  принятия  решений  по  вопросам,  включенным  в
повестку дня, Федеральным законом от 26.12.1995 № 208-ФЗ «Об акционерных
обществах»,  Федеральным законом  от  08.02.1998  № 14-ФЗ «Об  обществах  с
ограниченной ответственностью», но не позднее, чем за 5 рабочих дней до даты
проведения  голосования в органах управления хозяйственного общества.

4. Комитет  по  управлению  муниципальным  имуществом  Мысковского
городского  округа рассматривает  представленные  победителем  конкурса
информацию (материал), указанные в пункте 3 настоящего Порядка, принимает
решение в форме распоряжения по вопросам, указанным в пункте 19 статьи 20
Федерального  закона  №  178-ФЗ  и  направляет  его  победителю  конкурса  не
позднее,  чем  за  1  рабочий  день  до  даты  проведения голосования  в  органах
управления хозяйственного общества.

5. Победитель конкурса в течение 3 трех рабочих дней со дня доведения до
него итогов  голосования  в  порядке  и  сроки,  предусмотренные  Федеральным
законом от 26.12.1995 № 208-ФЗ «Об акционерных обществах», Федеральным
законом  от  08.02.1998  №  14-ФЗ  «Об  обществах  с  ограниченной
ответственностью», представляет копию протокола об итогах голосования в
Комитет по управлению муниципальным имуществом Мысковского городского
округа.

6. В отношении находящихся  в  собственности  Мысковского  городского
округа  акций  акционерного  общества,  доли  в  уставном  капитале  общества  с
ограниченной  ответственностью  письменные  распоряжения  по  указанным
вопросам  выдаются  победителю  конкурса  Комитетом  по  управлению
муниципальным  имуществом  Мысковского  городского  округа  на  основании
предложений администрации Мысковского городского округа.

7.  Комитет  по  управлению  муниципальным  имуществом  Мысковского
городского округа доводит до сведения победителя конкурса поступившую от
акционерного  общества,  общества  с  ограниченной  ответственностью
информацию о проведении общих собраний акционеров (участников) и передает
победителю  конкурса  полученные  от  акционерного  общества  (общества  с
ограниченной  ответственностью)  документы  (повестку  дня,  извещение,
бюллетени  для  голосования  и  т.п.)  с  соответствующими  письменными
распоряжениями в течение 5 рабочих дней со дня их поступления.

Первый заместитель главы
Мысковского городского округа
по городскому хозяйству и строительству                                         Е.В. Капралов

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Мысковского городского округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ